КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"КОЗЕЛЬСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 июля 2015 г.

N 746

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ПЕРЕДАЧИ В ПРОКУРАТУРУ

КОЗЕЛЬСКОГО РАЙОНА ПРОЕКТОВ НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫХ АКТОВ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "КОЗЕЛЬСКИЙ РАЙОН"

В целях исполнения части 2 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 N 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", руководствуясь Уставом муниципального образования муниципальный район "Козельский район", администрация муниципального района "Козельский район"

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение о порядке передачи в прокуратуру Козельского района проектов нормативно-правовых актов администрации муниципального района "Козельский район" (согласно приложению).

2. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на управляющего делами администрации.

Глава администрации

Е.В. Слабова

Утверждено

Постановлением

администрации

муниципального района

"Козельский район"

от 7 июля 2015 г. N 746

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПЕРЕДАЧИ В ПРОКУРАТУРУ КОЗЕЛЬСКОГО РАЙОНА ПРОЕКТОВ

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫХ АКТОВ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА "КОЗЕЛЬСКИЙ РАЙОН"

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о порядке передачи в прокуратуру Козельского района проектов нормативно-правовых актов администрации муниципального района "Козельский район" (далее - Положение) разработано с целью создания организационной основы проведения экспертизы проектов нормативно-правовых актов, разрабатываемых в структурных подразделениях администрации муниципального района "Козельский район", определяет порядок работы администрации муниципального района "Козельский район" по передаче в прокуратуру Козельского района проектов нормативно-правовых актов администрации с целью проведения их правовой и антикоррупционной экспертизы.

1.2. Передача проектов нормативно-правовых актов осуществляется в соответствии с частью 2 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 N 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативно-правовых актов и проектов нормативно-правовых актов", нормативными правовыми актами муниципального района "Козельский район", касающимися:

1) прав, свобод и обязанностей человека и гражданина;

2) муниципальной собственности и муниципальной службы, бюджетного, налогового, лесного, водного, земельного, градостроительного, природоохранного законодательства;

3) социальных гарантий лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности, должности муниципальной службы.

2. Организационная структура, обеспечивающая своевременно

представление в прокуратуру района проектов

нормативно-правовых актов и учет экспертных заключений

по ним

2.1. Руководители структурных подразделений администрации МР "Козельский район" после окончания работы над проектом нормативно-правового акта, но не позднее чем за 30 дней до предполагаемой даты его принятия, передают проект НПА для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы в правовой отдел администрации МР "Козельский район".

2.2. Сотрудники правового отдела администрации в пятидневный срок осуществляют правовую и антикоррупционную экспертизу нормативно-правовых актов и передачу проектов нормативно-правовых актов, указанных в части 2 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 N 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативно-правовых актов и проектов нормативно-правовых актов", в прокуратуру Козельского района. Правовой отдел ведет регистр проектов нормативно-правовых актов, переданных в прокуратуру района, и полученных экспертных заключений по ним.

2.3. Нормативно-правовые акты передаются на правовую антикоррупционную экспертизу в прокуратуру района с сопроводительным письмом, где отмечается номер и дата входящей корреспонденции. (Приложение N 1.)

2.4. Срок проведения правовой и антикоррупционной экспертизы проектов в прокуратуре района нормативно-правовых актов - до 30 дней. При необходимости срочного рассмотрения нормативного правового акта срок рассмотрения проекта нормативного правового акта может быть сокращен по согласованию с прокуратурой.

2.5. После получения из прокуратуры экспертизы нормативно-правового акта сотрудники правового отдела делают в регистре передачи проектов нормативно-правового акта в прокуратуру соответствующую отметку и возвращают его разработчику нормативно-правового акта для принятия или внесения изменений.

2.6. Проекты нормативно-правовых актов, содержащие коррупционные факторы, подлежат обязательному рассмотрению и внесению изменений путем исключения коррупционных факторов.

2.7. После внесения изменений в нормативные правовые акты они подлежат повторной экспертизе в том же порядке.

Приложение N 1

к Положению

о порядке передачи в прокуратуру

Козельского района проектов

нормативно-правовых актов администрации

муниципального района "Козельский район"

                                               Прокурору Козельского района

    В  соответствии  с  частью 2 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009

года N 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и

проектов  нормативных правовых актов" прошу Вас  провести антикоррупционную

экспертизу     проекта     постановления    (распоряжения)    администрации

муниципального   района  "Козельский  район"  (наименование  постановления,

распоряжения).

должность                  подпись                  расшифровка подписи